
Página 90   Segunda-Feira, 8 de Julho de 2019 Nº 27540

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1099071:90>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 13/2019

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 36/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE CARTUCHOS E TORNERS PARA IMPRESSORAS - EM FAVOR 
DAS EMPRESAS: ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA ME 
CNPJ: 12.544.341/0001-07-  O VALOR TOTAL DE: R$ 32.905,00 ( trinta 
e dois mil novecentos e cinco  reais ) e BYANCA DIAS DOS REIS CNPJ: 
32.400.495/0001-32 O VALOR TOTAL DE R$: 44.732,50(QUARENTA E 
QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 77.637,50 (SETENTA E SETE 
MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
- Porto Esperidião-MT, 05 de jULHO 2019

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1099071:90>

<BEGIN:1099138:90>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 03/2019

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO 
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR- EM FAVOR DAS 
EMPRESAS: JOAQUIM BRAS DE MIRANDA CPF: 799.463.051.00 
APARECIDA XAVIER DE SOUZA CPF: 806.747.041-34 ASS. CENTRO DE 
TECNOLOGIA ALTERNATIVA CTA CNPJ:24.756.793/0001-31 GERALDO 
RODRIGUES CPF: 559.180.857-34 - Porto Esperidião-MT, 05 de JULHO 
2019 -

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1099138:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1099200:90>

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 28/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal 
de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, 
de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 28/2019, com fulcro na decisão administrativa proferida 
pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a 
modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo 
com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade 
Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, 
instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na 
Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho, nesta 
cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 03.940.848/0001-99. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
DE UMA PONTE DE MADEIRA COM 12,00 METROS DE EXTENSÃO X 
4,50 METROS DE LARGURA, LOCALIZADA NO CORRÉGO JABOTI, 
ESTRADA DO JABOTI NO DISTRITO DE NOVA GALILÉIA, NO 
MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 
27.516,52 (vinte e sete mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e dois 
centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no 
(DOU), , 
- DIORONDON e no jornal de circulação local JORNAL GAZETA, para 
ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 02 de Julho 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal
Publicar-65-99228-9990

<END:1099200:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1099044:90>

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2019.PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
037/2019PREGÃO PRESENCIAL N º 014/2019A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DO 
PREFEITO MUNICIPAL SENHOR VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO, 
TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN° 
014/2019 PARA O SEGUINTE OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
e BONES, PARA ATENDER DOS OS EVENTOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT.SM GIUSTI DE 

ARRUDA E CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.711.005/0001-
34) ITEM 02 com o valor unitário de R$11,40(onze reais e quarenta 
centavos),ITEM07 com o valor unitário de 38,60 (trinta e oito reais e 
sessenta centavos).LEIDE INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 12.309.536/0001-72), ITEM 03 com o 
valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais).ALFAIATARIA DE UNIFORMES 
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.603.476/0001-12,ITEM 04 com o 
valor unitário de R$ 24,48 (vinte quatro reais e quarenta e oito centavos), 
ITEM 05 com o valor unitário de R$ 14,85 (catorze reais e oitenta e cinco 
centavos), ITEM 06 com o valor unitário de R$ 39,84 (trinta e nove reais 
e oitenta e quatro centavos).IMPACTO INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.952.092/0001-
11, ITEM 01, com o valor unitário de R$ 15,32 (quinze reais e trinta e 
dois centavos).CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE LEVERGER-MT.DATA DE ASSINATURA:27/06/2019.DATA 
DE VIGÊNCIA: 12 MESES.Santo Antônio de Leverger-MT, 27de Junhode 
2019.Valdir Pereira de Castro FilhoPrefeito Municipal
<END:1099044:90>

<BEGIN:1099046:90>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIALNº 015/2019.PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
038/2019PREGÃO PRESENCIAL N º 015/2019A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DO 
PREFEITO MUNICIPAL SENHOR VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO, 
TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN° 
015/2019 PARA O SEGUINTE OBJETO:EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE KIT DE CESTA BÁSICAS PARA ATENDER 
AS FAMÍLIAS QUE SÃO ACOMPANHADAS PELO CRAS (CENTRO 
DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL) E CREAS (CENTRO 
DE REFERENCIA DE ESPECIALIZADO EM ASSISTENCIA SOCIAL).
MERCADO BOA COMPRA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 07.010.186/0001-
09 , com o valor do KIT da cesta básica  de R$ 59,00(cinquenta e nove 
reais).CONTRATANTE:

DATA DE ASSINATURA:1º/07/2019.DATA DE 
VIGÊNCIA: 12 MESES.Santo Antônio de Leverger-MT, 1ºde Julhode 2019.
Valdir Pereira de Castro FilhoPrefeito Municipal
<END:1099046:90>

<BEGIN:1099048:90>

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2019PREGÃO PRESENCIAL N.º 
021/2019 -SRPAVISO DE LICITAÇÃOA Prefeitura Municipal de Santo 

aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial 
021/2019, objetivando  o Registro de Preço para futura e eventual 
Contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (SELF 
SERVICE E MARMITEX) para atender das secretarias municipais da 

contidas no Termo de Referência deste edital e em seus anexos 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, NOS 
TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E ART. 48 DA 
COMPLEMENTAR 147/14do tipo MENOR PREÇO-MENOR PREÇO POR 
ITEM, de conformidade com as Leis nº.  8.666/93 e 10.520/2002, Decreto 
Municipal nº 20/GP/2019 de 06/05/2019  e suas alterações posteriores. A 
sessão será realizada às 09h00min do dia 19 de Julho  de 2019, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível 
na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar 

, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail 
Santo Antonio do Leverger - MT,04 de julho   de 2019.

Lidiane Batista de RezendePregoeiraPortaria 039/GP/2017
<END:1099048:90>

<BEGIN:1099052:90>

AVISO DE LICITAÇÃOPROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2019PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 022/2019 -SRPA Prefeitura Municipal de Santo 

aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial 
022/2019, objetivando  o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  COM PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS DE FOTOGRAFIA E FILMAGENS PARA ATENDER 
OS EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT, , observado as 

anexos. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA 
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 
123/06 E ART. 48 DA COMPLEMENTAR 147/14do tipo MENOR PREÇO-
MENOR PREÇO POR ITEM, de conformidade com as Leis nº.  8.666/93 
e 10.520/2002, Decreto Municipal nº 20/GP/2019 de 06/05/2019  e suas 
alterações posteriores. A sessão será realizada às 08h00min do dia 22 de 
julho  de 2019, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital 


